2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14февраля2018 года                                                                                №121

г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 июля 2016 года № 437 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27 июля 2010 года, №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 13 статьи 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»п о с т а н о в л я е т:
1. Внести впостановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 июля 2016 года № 437 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»следующие изменения:
-пункт 2.8 административного регламента изложить в новой редакции:
Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:1) отсутствие документов, указанных в 2.6.1. настоящего Административного регламента либо документы, представленные заявителем, по форме или содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства ;
2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;
3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;
5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.
     -пункт 5.2 административного регламента изложить в новой редакции:
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме Главе  муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Жалоба может быть направлена по почте по адресу, указанному в 1.3.1 настоящего Административного регламента, на официальный сайт Исполнителя http://петровзаб.забайкальский край.рф или по электронной почте Исполнителя pochta@petrzab.e-zab.ru, через Портал, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
2.Настоящее постановление опубликовать наинформационном стендемуниципального района «Петровск-Забайкальский район»по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
         3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Главамуниципального района	А.И.Кузнецов